
 
 Università degli Studi di Messina 

 

 
IL RETTORE 

 

VISTO lo Statuto di Autonomia dell’Ateneo, emanato con D.R. n. 1244 del 14.05.2012 

(pubblicato sulla G.U. – Serie Generale n. 116 del 19.05.2012); 

VISTA  la legge n. 240 del 30.12.2010 “Norme in materia di organizzazione delle università, 

di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la 

qualità e l'efficienza del sistema universitario"; 

VISTO il D.M. n. 45/2013, “Regolamento recante modalità di accreditamento delle sedi e dei 

corsi di dottorato e criteri per la istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti 

accreditati”; 

VISTO  il Regolamento dell’Ateneo in materia di Dottorato di Ricerca, emanato con D.R. n. 

1015 del 03.05.2016; 

VISTO Il D.R. n. 1472 del 07.07.2016 relativo al Bando di Concorso Pubblico per 

l’Ammissione a nove corsi di dottorato attivati nell’Università degli Studi di  Messina, 

XXXII Ciclo; 

VISTI  i verbali prot. n. 96087 del 12.10.2020 e prot. n. 102315 del 22.10.2020 con cui il 

Collegio dei Docenti del Corso di Dottorato in Scienze Biomediche, Cliniche e 

Sperimentali, Ciclo XXXII, considerato che la dott.ssa Raffaella Mallamace ha 

concluso in data 31.07.2020 il periodo di recupero delle sospensioni dell’attività per 

maternità, propone la composizione della Commissione Giudicatrice per la sessione di 

recupero, fissando la data e il luogo della discussione pubblica per giorno 27.10.2020, 

alle ore 15.00, presso il Polo Didattico “Aulario” d’Ateneo, Via Pietro Castelli, Messina. 

 

DECRETA 

 

di nominare, a titolo gratuito, la Commissione Giudicatrice per l’esame finale della dott.ssa Raffaella 

Mallamace per il conseguimento del titolo di Dottore di Ricerca in “Scienze Biomediche, Cliniche 

e Sperimentali, Ciclo XXXII, che risulta così composta: 

  

Componenti  Effettivi 

Prof. Francesco Squadrito Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale 

 Università degli Studi di Messina   

Prof.ssa Ana Alfirevic Molecular and Clinical Pharmacology 

 University  of  Liverpool 

Prof.ssa Daniela Giuliani Dipartimento di Scienze Biomediche, 

Metaboliche e Neuroscienze  

 Università di Modena e Reggio Emilia  

Componenti Supplenti 

Prof.ssa Leila Akkari Netherlands Cancer Institute, 

 Amsterdam   

Prof.ssa Giuseppina Cutroneo Dipartimento di Scienze Biomediche, 

Odontoiatriche e delle Immagini Morfologiche e 

Funzionali       

Università degli Studi di Messina  

 





 
 Università degli Studi di Messina 

 

La discussione pubblica è fissata per giorno 27.10.2020, alle ore 15.00, presso il Polo Didattico 

“Aulario” d’Ateneo, Via Pietro Castelli, Messina. 

Il presente Decreto viene registrato nel Repertorio Generale Unico dell’Ateneo e pubblicato sul sito 

di Ateneo. 

 

IL RETTORE 

Prof. Salvatore Cuzzocrea 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

R.p.a: dott.ssa A. Garozzo 

 
 


		2020-10-23T15:31:45+0000
	Danila Nostro


		2020-10-26T15:24:52+0000
	BONANNO FRANCESCO


		2020-10-26T16:27:06+0000
	CUZZOCREA SALVATORE
	Rettore




